[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «18» 11.2016 г. №  950
О создании межведомственной рабочей группы Калачевского муниципального района Волгоградской области по реализации
норм статьи 19 Федерального закона от 03.07.2016 N 360-ФЗ
 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации"

В целях реализации положений статьи 19 Федерального  закона от 03.07.2016 N 360-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Калачевского муниципального района Волгоградской области

  п о с т а н о в л я ю:
1.Создать межведомственную рабочую группу Калачевского муниципального района Волгоградской области по реализации норм статьи 19 Федерального закона от 03.07.2016 N 360-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"  согласно приложению № 1.
2. Утвердить Положение о межведомственной рабочей группе согласно приложению № 2.

3. Утвердить План мероприятий межведомственной рабочей группы согласно приложению № 3.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и. о. первого заместителя Главы администрации Калачевского муниципального района Н.П.  Земскову.
Глава  администрации

Калачевского муниципального района                                        С.А. Тюрин
Приложение №1
                                                                        к постановлению  администрации  Калачевского муниципального района
Волгоградской области

№ 950 от «18» 11.2016 г.
Состав

межведомственной рабочей группы Калачевского муниципального района Волгоградской области по реализации норм статьи 19 Федерального закона
от 03.07.2016 N 360-ФЗ  "О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации»
	Земскова Наталья

Петровна

	- и. о. первого заместителя Главы администрации Калачевского муниципального района, руководитель межведомственной группы;

	Демидов Андрей
Александрович

Кучерова Ольга

Александровна

Попов Виталий

Владимирович

Цуканов Виктор
Васильевич

Храновская Наталья

Николаевна

Лосевская Тамара
Анатольевна
Панкратова Юлия

Сергеевна

Никонов Александр
Николаевич
	- председатель комитета по информационно-методической работе с сельскими территориями и имущественным отношениям администрации    Калачевского муниципального  района, заместитель руководителя межведомственной рабочей группы;
-главный специалист комитета экономики администрации    Калачевского муниципального  района, секретарь  межведомственной рабочей группы;

- начальник правового отдела администрации    Калачевского муниципального  района, член  межведомственной рабочей группы;
- заместитель председателя  комитета по информационно-методической работе с сельскими территориями и имущественным отношениям администрации    Калачевского муниципального  района, член  межведомственной рабочей группы комиссии;
- начальник Калачевского отдела филиала ФГБУ «ФКП Росреестра» по Волгоградской области, член  межведомственной рабочей группы (по согласованию);

-  главный государственный налоговый инспектор отдела камеральных проверок № 3 МИ ФНС по Волгоградской области, член  межведомственной рабочей группы (по согласованию);
-  начальник отдела камеральных проверок № 2 МИ ФНС по Волгоградской области, член  межведомственной рабочей группы (по согласованию);

- Глава администрации Мариновского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области, член  межведомственной рабочей группы (по согласованию).

Приложение №2

                                                                        к постановлению  администрации  Калачевского муниципального района

Волгоградской области

№ 950 от «18» 11. 2016 г.
Положение

о межведомственной рабочей группе Калачевского муниципального района Волгоградской области по реализации норм статьи 19 Федерального закона от 03.07.2016 N 360-ФЗ

 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации

1. Общие положения

1.1. Межведомственная рабочая группа Калачевского муниципального района Волгоградской области по реализации норм статьи 19 Федерального закона от 03.07.2016 N 360-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» создается в целях подготовки прогнозных показателей налоговых и неналоговых поступлений на 2017 год, разработки рекомендаций о возможной корректировке действующих ставок земельных платежей, другим вопросам при реализации статьи 19 Федерального закона от 03.07.2016 N 360-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
1.2. В состав межведомственной рабочей группы включаются представители структурных подразделений администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области, органов местного самоуправления Калачевского муниципального района Волгоградской области, представителей Управления Росреестра по Волгоградской области, федеральной налоговой службы по Волгоградской области. Председателем межведомственной рабочей группы назначается первый заместитель главы администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области. Заместителем председателя межведомственной рабочей группы назначается председатель комитета по информационной методической работе с сельскими территориями и имущественным отношениям администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области. Положение о межведомственной  рабочей группе и ее состав утверждается постановлением администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области.

1.3. Межведомственная рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, правовыми актами Волгоградской области, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления Калачевского муниципального района Волгоградской области.

2. Основные задачи межведомственной рабочей группы

2.1Разработка прогноза влияния моратория по кадастровой оценке объектов
недвижимости на поступление земельного налога и арендной платы за землю в консолидированный бюджет Калачевского муниципального района Волгоградской области.

2. Выработка предложений по реализации норм статьи 19 Федерального закона от 03.07.2016 N 360-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
3. Порядок работы рабочей группы

3.1. Заседания межведомственной рабочей группы проводятся по мере необходимости.
3.2. Председатель межведомственной рабочей группы руководит межведомственной рабочей группой, планирует ее деятельность. В его отсутствие функции председателя межведомственной рабочей группы делегируются заместителю председателя межведомственной рабочей группы.

3.3. Секретарь межведомственной рабочей группы:

готовит повестки дня заседания межведомственной рабочей группы, проекты решений межведомственной рабочей группы, иных документов межведомственной рабочей группы;

ведет протоколы заседаний межведомственной рабочей группы;

организует документооборот, обеспечивающий деятельность межведомственной рабочей группы.

3.4. Заседание межведомственной рабочей группы осуществляется путем личного участия ее членов в рассмотрении вопросов. При невозможности членов межведомственной рабочей группы лично присутствовать на заседании межведомственной рабочей группы к участию в заседании межведомственной рабочей группы допускаются их представители.

3.5. По итогам рассмотрения вопросов, предусмотренных разделом 2 настоящего Положения, межведомственной рабочая группа принимает соответствующие решения, которые оформляются протоколом заседания. Решения по рассматриваемым вопросам принимаются большинством голосов при голосовании.
3.6. Протокол заседания межведомственной рабочей группы подписывается председательствующим на заседании межведомственной рабочей группы и секретарем межведомственной рабочей группы.

3.7. Межведомственная рабочая группа в установленном порядке имеет право получать от структурных подразделений администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области и других источников  необходимую информацию по вопросам своей деятельности.

Приложение №3

                                                                        к постановлению  администрации  Калачевского муниципального района

Волгоградской области

№ 950 от «18» 11.2016 г.
План мероприятий

 межведомственной рабочей группы Калачевского муниципального района Волгоградской области по реализации норм статьи 19 Федерального закона от 03.07.2016 N 360-ФЗ

 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации

	№ п/п
	Наименований мероприятий
	Дата исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Предварительный расчет прогнозных показателей налоговых и неналоговых поступлений на 2017 год с учетом положений Федерального закона № 360-ФЗ
	До 25.11.2016г.
	Земскова Н.П.
Демидов А.А.

	2
	Предоставление в адрес Облкомимущества возможных замечаний к алгоритмам (результатам) реализации положений части 1 ст. 19 Федерального закона № 360-ФЗ и данных выгрузок из ГКН сведений о кадастровой стоимости земельных участков, устанавливаемой с 01.01.2017г.
	До 25.11.2016г.
	Земскова Н.П.
Демидов А.А.

	3
	Разработка рекомендаций о возможной корректировке действующих ставок земельных платежей на 2017г.
	До 25.11.2016г.
	Земскова Н.П.
Демидов А.А.

_1300620105.bin